公社千Ｌ協発第９号

令和４年８月１日

各 位

公益社団法人千葉県ＬＰガス協会

会 長  小 倉  晴 夫

＜ 印 略 ＞

令和４年度情報収集訓練のご協力について（お願い）

平素は当協会の運営につきましてご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

当協会では、「改訂：災害対策マニュアル（平成 27 年 1 月 23 日作成）において記しております

が、大規模災害が発生した際、ライフライン事業者として被災地域並びに会員等の被災状況及びＬ

Ｐガス供給先消費者の被害情報を収集することは、災害時の対応や被害地域の復旧支援活動に重要

な役割を果たすと考えております。

本年は、役員改選期のため、「会員登録状況調査及び定期発送物等調査」の内容とし、訓練では

支部連絡網を活用して情報収集訓練を実施することと致しました。

情報収集訓練の目的

① 支部連絡網の周知徹底及び習熟度を高め、有事発生の場合に備える。

  （協会・支部・会員事業所間の連絡体制強化）

② 協会の会員名簿作成への確認を行う。

③ 定期発送物希望調査により、ペーパーレス化の状況調査を行う。

つきましては、別紙書式にご記入いただき、訓練開始のご連絡が届きましたら、協会事務局まで

ご提出くださいますようお願いいたします。

皆様には、お忙し中お手数をお掛け致しますが、ご協力をお願い申し上げます。

なお、情報収集訓練の実施フローは下記のとおりです。

記

訓練開始（事前通知）

◆令和４年８月１日   ・情報収集訓練への協力依頼文書（本紙）

 ・調査票の書式（別紙）

訓練日

◆令和４年８月下旬  訓練実施（実施日は協会が決定。会員への事前周知はなし）

① 協会事務局は、支部長にメールにて訓練開始を連絡。

※調査票（令和４年８月１日現在）提出の依頼

② 支部長は、支部連絡網により支部会員へ連絡【支部長 ⇒（地区・ブロック等役員）⇒ 支部会員】

③ 支部会員は、訓練実施日より２日以内に協会事務局へ調査票(別紙)をメール等にて提出。

※ 調査票は協会ＨＰ【報告書・申請書類】からダウンロードも可能。

※ 小売支部と業種支部、業種支部内（卸と自動車）で複数の支部に加入されている事業所は、

それぞれの支部訓練に参加し、所定の報告書をご提出ください。

④ 協会事務局は、報告書の提出状況を取り纏め、各支部長に報告

訓練終了

以上

協会より発送

【情報収集訓練案内】

】５月実施（情報収集訓練案内）

重要

※訓練日は、

８月１７日（水）、２４日（水）、２９日（月）の何れかの日を各支部に振り分けます。

※今年度の調査内容について

① 会員登録状況調査（別添上段 全会員対象）

 当協会では会員名簿を作成し、そのうち販売店名・郵便番号・所在地・電話番号を協会ホームペ

ージ上に掲載しております。また、メールアドレスを登録いただいている販売店の皆様には、お知

らせメールとして県産業保安課や全Ｌ協からのお知らせ、協会からの講習開催案内等最新情報を送

信しております。

 つきましては、皆様に、より正確で最新の情報をお届けするためにも、裏面会員登録現況をご確

認いただき、訂正等ございましたら二重線で訂正及び追記してご提出をお願いいたします。

② 定期発送物等調査（別添下段 全会員対象）

 ２０１９年度に策定した「千葉県ＬＰガスロードマップ」には、協会の事業継続として全会員の

ネット環境確立を目指し、２年後に資料送付手数料有料化の方針と明記しております。現在会員の

皆様へのお知らせは、全会員の７５％の事業所では従来通り紙媒体での発送も続けておりますが、

本調査でメール希望を回答された方は、令和４年１２月１日定期発送よりメール配信のみとさせて

いただきます。（郵送無し）

 ※当協会では、「ちばＳＤＧｓパートナー」に登録され、当協会のＳＤＧｓへの取り組みとして、

会員各位へのペーパーレス化の比率向上を掲げましたので、『定期発送メール希望』にご理解ご協

力のほどよろしくお願いします。

 ⇒有料化については、今後検討予定

 また、液化石油ガス設備士再講習及び業務主任者講習が令和５年度よりオンライン講習となりま

すので、会員の皆様のインターネット環境の有無について確認させていただきます。

令和４年度 会員登録状況調査及び定期発送物等調査報告書

令和４年８月１日現在
公益社団法人千葉県ＬＰガス協会

Ⅰ.事業所の概要（会員登録状況確認）※修正がある場合は、二重線にて訂正及び追記して下さい。

支部名   会員名簿Ｎｏ

販売登録番号  保安認定番号

販売事業所名

事業所所在地 （〒  -   ）

代表者名

（役職・氏名）

役職：

氏名：

ご担当者名

（役職・氏名）

役職：

氏名：

ＴＥＬ  ＦＡＸ

メールアドレス
※お知らせﾒｰﾙ送信

◆ 事業内容について、ご回答下さい。※該当する事業に✅を付けて下さい（複数選択可）。

実施事業内容

 ＬＰガス販売事業       ＬＰガス卸売事業    ＬＰガススタンド事業

 ＬＰガス容器検査事業     ＬＰガス充填事業（製造事業所）

 ＬＰガス設備工事事業     ＬＰガス輸送事業（配送事業所）

 認定保安機関事業（認定番号（賛助会員のみ）：         ）

 ＬＰガス石油機器製造事業    ＬＰガス供給機器製造事業

 その他（               ）

◆ 自社のホームページがある方のみ、ご回答ください。※該当する項目に✅を付けて下さい。

① ⑴ 千葉県 LPガス協会のホームページ内にある「販売店一覧」から

自社ホームページへリンクできるように設定を希望しますか？
 希望する ・  希望しない

※協会ホームページ内には「販売店一覧」にて会員の皆様の事業所名等を掲載しており、各事業所名をクリックすると事業所ホームページへ飛べるよう

に設定ができます。一般の方が協会ホームページから近隣のガス販売店を調べた際、事業所ホームページが直ぐに確認できますので、自社ホームペ
ージをお持ちの場合は、リンク設定をご検討下さい。

② ⑵ ⑴でリンクを「希望する」と回答した方は、自社ホームページの URL を記入してください。

ホームページ URL⇒［                                                  ］

Ⅱ.定期発送物等調査 ※該当する項目に✅を付けて下さい。

⑴ 定期発送物の発送方法について、ご希望をお聞かせ下さい。  郵送希望 ・  メール希望

※協会では、ロードマップ事業としてメールアドレスの登録依頼及び定期発送物の有料化を示しております。また、「ちば SDGsパートナー」として発送物

の「メール希望」比率 50％を目標にしていますので、「メール希望」へのご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。千葉県の LP ガス業界として
SDGsに積極的に取り組んでいきましょう！

⑵ インターネット環境について、お聞かせください。  環境有り ・  環境無し

※パソコン・タブレット・スマートフォンをお持ちの方で、メールの送受信や協会ホームページ等が閲覧できる方は、「環境有り」に回答してください。

提出期限：情報収集訓練実施日～２日以内

[提出先] 公益社団法人千葉県ＬＰガス協会 〒260-0024 千葉市中央区中央港 1-13-1

MAIL：info@chibalpg.or.jp   TEL:043-246-1725   FAX:043-243-6781

mailto:info@chibalpg.or.jp